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MATAKULIAH 
NAMAOOSEN 

KREOIT/SKS 
KEI.AS ·-··· . 

: Pengantar llmu Hukum 
: Dr. At:tj Maulana, SH., MH. 

: 3SKS 

: B -
TATAP 'HARf1TANGGAL MULAI SELESAI 

MUKAKE 

1 Rabu, 21 September 2022 09:00 11:30 

2 Rabu, 28 September 2022 09:00 11:30 

3 fRabu. 5 Oktober 2022 09:00 11:30 

4 Rabu, 12 Oktober 2022 09:00 11:30 
-

' 
i 

5 'Rabu, Hl Oktober 2022 09:00 11:30 

6 ~abu, 26 Oktober 2022 09:00 11:30 

7 Rabu, 2 November 2022 09:00 11:30 

6 !Rabu, 9 November 2022 09:00 11:30 

RUANG STATUS 

C.102 Selesal 

C.102 Selesal 

C.102 Selesal 

C.102 Selasal 

C.102 Sele!lal 

C.102 Selesal 

C.102 Selesal 

C.102 Selesal 

-

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputot Tangerang Selotan 

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVJP, Jakarta Puaat 10510 
Website: umj.ac.ld I email: lnfo@umj.ac.ld I Telp: +6221-749286217401894, +6221-4256024 

JURNAL PERKUI.IAHAN 
ILMU HUKUM 202212023 GANJIL 

-RENCANA MATERf REAUSASI MATERI 

Pengertlan Pengantar llmu Hui<Um dan Pangertlan Pengantar llmu Hukum dan 
Peny-ompalan RPS Penyampalan RPS 

Metode2 mempelajari lfmu Hukum: ldealls, Motode2 metnpelajali llmu Hukum: ldealls, 
Normatlf aMiitls, soslologls, hlstorls, slstematis Norma !if analiUs, sos!ologis, hlstorls. sistematis 
dan komparatlf. dan komparatlf. 

Hukum dan Kaidah Soslal (Quiz) HukUm dan l<aidah Soslal {Quiz) 

Hubungan W.anusla, Masyarakat den Hukum, Hubungan Manusla, Masyarakat dan HukUm, 
proses pembentukan Hukum serta kaldah soslal proses pembsrttvkan HukUm serta kaldah ~el 
(agama, kesusllaan, kasopanan, keblasaan dan (agama, kesusilaan, kesopanan, keblasaan dan 
Hui<Um) Hul<Um) 

Unsur dan Clrl2 flulwm, Skema Penggotongan Unsur dan Cirl2 hukum, Skema Penggolongan 
Hukum dan Pengertian dari maslng2 lsUiahnya Hukum dan Pengertian dari maslng2 istilahnya 

--.,-
Sumber Hukum Sumber Hukum 

··-~- -Asas Hukum Asas Hukum 

Ujian Tengah Semester Ujlan Tengah Semester 

· ··· -··- -- . -- - --~ - - --------~------~-- -~ ---- -- --- --~- .. .. · · · - - . ---- -- ------~- - ----- - -- -- - ---- -· 

KEHADIRAN 
MHS 

(34/41) 

(38 141) 

(40 /41) 

(38/41) 

(36 I 41) 

(38 /41) 

(39 I 41) 

(40 /41) 

-- ··--·-·· - ---- ---- - -- --

PENGAJAR TANOA TANGAN 

Prof. Dr. Syalful Bakhrl, SH., MH. --Dr. Aby Maulana, SH., MH. - -
Prof. Dr. Syalful Bakhri, SH., MH. 
Dr. Aby Maulana, SH., MH. -- --
Prof. Or. Syalful 6akhrl, SH., MH. -Or. Aby Maulana, SH., MH. _.,-- . .__ 
Prof. Dr. Syalful Bakhrl, SH., MH. -
Dr. Aby Mautana, SH., MH. ---- -
Prof. Dr. Syalful Bakhri, SH., MH. -Dr. Aby Maulana, SH., MH. ---- e.-
F~of. Dr. Syalful Bakhrl, SH., MH. 
Dr.Aby~~MH.~ - -Prof. Dr. Syatful 6akhrl. Sit, MH. -Dr. Aby Mau!ana, SH., MH. _...- -
Prof. Dr. Syatful Bakhrl, SH., MH. -D~·~Y!'Iaulen~ •. s~ .. ~-H~ ·-- -

--- - -- -· -· - - --

=== :;e._ ' --- . Pr, No~~ tfV . /Mf 
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MATAKULIAH 
NAMADOSEN 

KREOITISKS 

KELAS 

: Pengantar llmu Hukum 

: Or. AJ:ry Maulana, SH., MH. 

: 3SKS 

:B 
TATAP 'HARITTANGGAL MULA I SElESAI 

MUKAKE 

9 Rabu, 16 November 2022 09:00 11:30 

10 Rabu, 23 November 2022 09:00 11:30 

11 Rabu, 30 November 2022 09:00 11:30 

'I--
12 Rabu, 7 Oesember 2022 09:00 11:30 

-
13 Rabu, 14 Dellember 2022 09:00 11:30 

14 Robu, 21 Oeaamber 2022 09:00 11:30 

15 Rabu, 28 Desembar 2022 09:00 11 :30 

16 Rabu, 11 Januari 2023 09:00 11 :30 

Rl)ANG STATUS 

C.102 Setesal 

C.102 Setesal 

C.102 Selesal 

C.102 Selesal 

C.102 Seta sal 

C.102 Selesal 

C.102 Selesal 

C.102 Seta sal 

UNIVERSITAS MIUHAMMADIYAH JAKARTA 
Karnpus A: JL. 1<. H. Ahmad Oahfan Clrondeu Clputat Tangerang Selatan 

1'\ampus 6 : Jl. Cempaka Putlh lengah XXVII, Jakarta Pusat 10510 
Website: umj.aoJd I email: lnfo@umj.ac.id 1 Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024 

JURNAL PE'RKULIAHAN 
ILMU HUKUM 202212023 GANJIL 

. 
RENCANA MATER! REAUSASI MATERI 

Review dan Evaluasl UTS Review dan Evaluasl UTS 

Janis Lapangan.fapangan Hukum Janis Lapangan-lapangan Hukum 

Sistem Hukum Sistem Hukum 

·-Skema Pembentukan Hukum, Peneqakan Skema Pembentukan Hukum, Pertagakan 
Hukum dar\ Penemuan ~lukum Hukum <fan Panemuan liukum 

Metoda Penafslran dan Konstruksl Hukum Metoda Penafslran dan Konstruksl Hukum 
beserta contoh2 nya beserta oontoh2 nya 

Quiz Quiz 

Hukum dan Kekuesaan Hukum d'an l<ekuasaan 

Ujian Akhlr Semester Ujlan Akhir Semester 

. - · -

KEHADIRAN 
MHS 

(41 I 41) 

(96 I 41) 

(41 1-41) 

(35141) 

(41 I 41) 

(41 I 41) 

(liB I 41) 

(37 I 41) 

'-·- - · 

PENGAJAR TANDA TANGAN 

Prof. Dr. Syalfut Bakhrt, SH., MH. -Dr. Aby Mautana, SH., MH. - --
Prof. Dr. Syalful Bakhrt, SH., MH. 
Dr .. Aby Maulena, SH., MH. - "'--

Prof. Dr. Syalful Bakhrl, SH., MH. -Or .. AbyMaulane, SH., MH. c;_ .-.-:-- -----Prot. Dr. Syalful 6akhrl, SH., MH. 
Dr.Aby Maulana, SH., MH. -- -
Prcf. Dr. Syalful 6akhri, SH., MH. 
Dr. Aby Maulana, SH., MH. -~ ....... 
Prof. Dr. Syalful Bakhrl, SH., MH. -Dr. Aby Maulana, SH., MH;....-- --
Prof. Dr. Syalful 6akhrl, SH .• MH. 
Or. Aby Maulana, SH., M._ 

Prof. Dr. Syalful Bakhrl, SH., Ml;. 
Dr. Aby Maulana, SH., MH. --- - ~---· -----~- -- . --~- --·-· 

Jakarta, 24 Januari 2023 
Ketua Prodi llmu Hukum 

~y..Maulaoa •. St:i •• .Mt:L. 
NIDN. 0326048901 

-- ----- --



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan 

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510 

Website: umj.ac.id I email: info@umj.ac.ld 1 Telp: +6221-749286217401894, +6221-4256024 

BERITA ACARA UTS 
Kami pengawas UTS pada Program Studi 74201 llmu Hukum 

1. Mata Ujian Pengantar llmu Hukum 

2. Pada Hari, Tanggal Rabu, 9 November 2022 

3. Waktu 09:00- 11 :30 

4. Ruang FH C102 

5. Tahun Akademik 2022/2023 

6. Semester Gasal 

7. Peserta 

Jumlah 41 orang 

Hadir !{D. ........ orang 

Tidak Hadir .... 1. ......... orang 

Hal - hal yang perlu dilaporkan selama UTS berlangsung: 

1 
............. ~1/'4 ~p4:L~-

2 ........... .................. ....... .......................... . 

3 .. ........ .. .... ........ ............ ....... .................. . . 

Demikian Berita Acara ini kami buat dengan sebenamya untuk diketahui dan dipergunakan sepenuhnya. 

Jakarta, 9 November 2022 

~-~;bAZi1-.~~~.!.!.r.~ 
............................................................... ( ............................................ ) 
............................................................... ( ............................................ ) 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan 

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510 

Website: umj.ac.id I email: info@umj .ac.id I Telp: +6221-749286217401894, +6221-4256024 

DAFTAR HADIR UTS (UTS) 

Program Studi 

Periode 

Jadwal 

: llmu Hukum Mata kuliah : FH211104 - Pengantar llmu Hukum 

NO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

: 2022/2023 Ganjil 

: ( - ) 

NPM 

22020100041 TIARA APRILIYANTI 

22020100042* RAE! FEBRIAN 

NAMA 

22020100043 CLARISSA INDIRA CANDRIANSY 

22020100044* SYAELA RIZKIAH 

22020100045* SITI NAZWA AGUSTIN 

22020100046* NAUFAL AURA BAGASKARA 

Nama Kelas : B 

Kelompok 

TANDA TANGAN 

1 1.JJ:r 

2~ 
3 

~ ~ 4 

5~ 
~ 6 

• 

7 22020100048 ROBBY ILHAM EKA NUGRAHA 
7 !¥ ~ 8 22020100049 ADITYA IRAWAN 

8 

9 22020100051 RECHA 

10 22020100052 NURFADILAH 

11 22020100053 SALMAN HASAN AL HAFIDZ 

12 22020100054* RAFI AQIL AL DZIKRI 

13 22020100055* GIBES SANJAR AVARO 

14 22020100056 ABHISTA ZAHRA AURA MAHARANI 

15 22020100057* ADZIKRA NAUFAL RAMDANI 

16 22020100059* CAHYAKEMALA RAIHATI 

17 22020100060* MUHAMMAD IQBAL ARIEZA 

18 22020100061* POPPY IMELDA PUSPITO 

19 22020100062 NADIA LULUK ISNAINI 

20 22020100063* AHMAD 

Keterangan, mahasiswa tidak dapat mengikuti ujian karena : 

* : Memiliki tanggungan keuangan (tagihan). 

** : Presensi tidak memenuhi syarat. 

*** : Memiliki tanggungan keuangan dan presensi kurang. 

k r--- 10fj 
~~ -u 
~ 12 

r,~· 
14 .. 

(~ 16~ 
17 

~ :8~d-
19 ~~~ ~~' . 20~ 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
Kampus A : JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan 

Kampus 8 : Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510 

Website: umj.ac.id I email: info@umj.ac.id I Telp: +6221-749286217401894, +6221-4256024 

DAFTAR HADIR UTS (UTS) 

Program Studi 

Periode 

Jadwal 

: llmu Hukum 

NO 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

: 2022/2023 Ganjil 

: ( - ) 

NPM 

22020100064* AMMAR ALTHAF 

22020100065* ALFIAN AHMAD ZULFIKAR 

22020100066* JAHFAL ANDAREZA SAPUTRA 

22020100067 MORI RAMADHAN 

22020100068* ERLIN AMALIA SYAH 

22020100069 GLADIES GAYATRI 

22020100070* DINDA FASYYA 

NAMA 

28 22020100071 MUHAMMAD ADITYA HERIYANTO 

29 22020100072* ACKRAM HIDAYAT 

30 22020100073* MARCELLA AYU LESTARI 

31 22020100074 DHARMA AGUNG TIRTAYASA 

(0 22020100075* SALSABILA NISA AMALIA 

33 22020100076 CICI ME ILAASFIANI 

34 22020100077* JIHAN FIRYAL DHIA QORIRAH 

35 22020100079 SRI MAYA ROSA LINA 

36 22020100080* ARYASUTA AZRIEL BARRAQ 

37 22020100177* SABINA AZMI All 

38 22020100179* HAIRUN NISAK 

39 22020100180* JIHAN AZ ZAHRAH 

40 22020100185* FITRA FAIKAL AMIR 

Keterangan, mahasiswa tidak dapat mengikuti ujian karena : 

* : Memlliki tanggungan keuangan (tagihan). 

** : Presensi tidak memenuhi syarat. 

*** : Memillki tanggungan keuangan dan presensi kurang. 

\ 

Mala kuliah : FH211104 - Pengantar llmu Hukum 

Nama Kelas : 8 

Kelompok 

TANDA TANGAN 

2 1 

~ 
.. -~ ~ 22 

23 /J· ~U»r~ 
24 ("'\\7lf1\ll<; 6. . 

25~ ,. a. , ...... 
27 ~~ 

~ 26h / 
29~ _) I 

r~ 
30 I 

~ X 
32 

33 

~ 34~ 
3~ l)~ ... 

36 

37 w ~-
38 

~ ~ 40 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan 

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510 

Website: umj.ac.id 1 email: info@umj.ac.id I Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024 

DAFTAR HADIR UTS (UTS) 

Program Studi 

Periode 

Jadwal 

NO 

: llmu Hukum 

: 202212023 Ganjil 

; {-) 

NPM 

41 22020100189* FADLUL RAHMAN SUDARMAN 

Keterangan, mahasiswa tidak dapat mengikuti ujian karena : 

* : Memiliki tanggungan keuangan (tagihan). 

** : Presensi tidak memenuhi syarat. 

*** : Memiliki tanggungan keuangan dan presensi kurang. 

Pengajar 

Prof. Dr. Syaiful Bakhri, SH .. MH. 

Mata kuliah : FH2111 04 - Pengantar llmu Hukum 

Nama Kelas : B 

Kelompok 

NAMA TANDA TANGAN 

41 '-~ . ....,:::::;- ._, 

/ 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan 

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510 

Website: umj.ac.id I email: info@umj.ac.id I Telp: +6221-7492862174018g4, +6221-4256024 

BERITAACARA UAS 
Kami pengawas UAS pada Program Studi 74201 llmu Hukum 

1. Mala Ujian Pengantar llmu Hukum 

2. Pada Hari. Tanggal Rabu, 11 Januari 2023 

3. Waktu 09:00 - 11:30 

4. Ruang FH C102 

5. Tahun Akademik 2022/2023 

6. Semester Gasal 

7. Peserta 

Jumlah 41 orang 

Hadir ............ orang 

Tidak Hadir ... .. ...... orang 

Hal- hal yang perlu dilaporkan selama UAS berlangsung: 

1 ············· ··· ·········· -······ ······· ·· ................... . 

2 ............ .... ... ....... ....... ...... ......... ......... ....... . 

3 ·········································· ······················· 

Demikian Be rita Acara ini kami buat dengan sebenarnya untuk diketahui dan dipergunakan sepenuhnya. 

Jakarta, 11 Januari 2023 

~-~~-~~~~~-~~\ ...................... ( ... ·.~) 
················································· ···· ·········· ( ............................................. ) 
............................................................... ( ............................................. ) 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan 

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510 
Website: umj.ac.id I email: info@umj.ac.id I Telp: +6221-749286217401894, +6221-4256024 

DAFTAR HADIR UAS (UAS) 

Program Studi : llmu Hukum 

Periode Akademik : 202212023 Ganjil 

Jadwal 

Mata kuliah 

Nama Kelas 

Kelompok 

: FH211104 - Pengantar llmu Hukum 

:B 

NO NPM NAMA TANDA TANGAN 

1, 22020100041 • TIARAAPRILIYANTI 1~ 

2. 22020100042* . RAEI FEBRIAN 2~ 
3, 22020100043*, CLARISSA INDIRA CANDRIANSY 

3 

~ ~4 4... 22020100044*• SYAELA RIZKIAH 
4 

5, 22020100045* • SITI NAZWAAGUSTIN 
5 

Mi-6 · 22020100046*' NAUFALAURA BAGASKARA 
6 n~ 

7. 22020100048* I ROBBY ILHAM EKA NUGRAHA 
7 

.~ ~ 8• 22020100049 ' ADITYA IRA WAN 

9 

0~ 
g. 22020100051. RECHA ·~ 
10 · 22020100052* 1 NURFADILAH -- 1j N1 

" 4 

11 • 22020100053 •. SALMAN HASAN AL HAFIDZ 

~ M 12- 22020100054"'. RAFI AQJL AL DZIKRI 

13 22020100055"' GIBES SANJARAVARO 
13 ~ 

14, 22020100056 ' ABHISTA ZAHRAAURA MAHARANI i 14 . , 

22020100057* ADZIKRA NAUFAL RAMDANI 
15 

15 

~ 16~ 16, 22020100059* . CAHYAKEMALA RAIHATJ 

22020100060*" 
17 p 18~ 

17. MUHAMMAD IQBAL ARIEZA 

18 . 22020100061* ' POPPY IMELDA PUSPITO 

19. 22020100062 • NADIA LULUK ISNAINI 19~~~ 20; 20• 22020100063* • AHMAD 

Keterangan. mahasiswa tidak dapat mengikuti ujian karena : 

* : Memiliki tanggungan keuangan (tagihan). 

w. : Presensi tidak memenuhi syarat. 

*** · Memiliki tanggungan keuangan dan presensi kurang. 

• 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan 

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510 

Website: umj.ac.id 1 email : info@umj .ac.id 1 Telp. +6221-7492862/7401894, +6221-4256024 

DAFTAR HADIR UAS (UAS) 

Program Studi : llmu Hukum Mata kuliah 

Nama Kelas 

Kelompok 

: FH211104 - Pengantar llmu Hukum 

:B Periode Akademlk : 202212023 Ganjll 

Jadwal 

NO NPM 

21 22020100064* AMMAR ALTHAF 

22 22020100065* ALFIAN AHMAD ZULFIKAR 

23 22020100066* JAHFALANDAREZASAPUTRA 

24 22020100067* MORI RAMADHAN 

25 22020100068* ERLIN AMALIA SYAH 

26 22020100069 GLADIES GAYATRI 

27 22020100070* DINDA FASYYA 

28 22020100071* MUHAMMAD ADITYA HERIYANTO 

29. 22020100072* ACKRAM HIDAYAT 

30 22020100073 MARCELLAAYU LESTARI 

31 22020100074 DHARMA AGUNG TIRTAYASA 

32 22020100075* SALSABILA NISAAMALIA 

33 22020100076 CICI MEILAASFIANI 

34 22020100077 JIHAN FIRYAL DHIA QORIRAH 

35 22020100079* SRI MAYA ROSA LINA 

36 22020100080* ARYASUTAAZRIEL BARRAQ 

37 22020100177* SABINAAZMIALI 

38' 22020100179* HAIRUN NISAK 

NA MA TANDA TANGAN 

21 

<;11 22 ~ 
23 

~~ 24~ 
25 

~/ ~w~ 
26 -

"l);l 
28G:y 

29 ~ 
30 

Ff/ Jj1!!f-

"j)r 
32 

;< 
33 

* ~ 34 

3(/1 

36~ I 

37 ~ 
i/v\ "wa-

• 

39 22020100180* JIHAN AZ ZAHRAH "M Glt' 40 22020100185* FITRA FAIKAL AMIR 
40 

Keterangan, mahasiswa tidak dapat meng1kuti UJian karena : 

* : Memiliki tanggungan keuangan (tagihan). 

* * : Presensi tidak memenuhi syarat. 

*** : Memiliki tanggungan keuangan dan presensi kurang. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan 

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510 

Website: umj.ac.id 1 email· info@umj.ac.id 1 Telp: +6221 -7492862/7401894, +6221-4256024 

Program Studi : llmu Hukum 

Periode Akademik : 2022/2023 Ganjil 

Jadwal 

NO NPM 

41 22020100189* FADLUL RAHMAN SUDARMAN 

Keterangan, mahasiswa lidak dapat mengikuti ujian karena : 

: Memiliki tanggungan keuangan (tagihan). 

** : Presensi tidak memenuhi syarat. 

*** : Memiliki tanggungan keuangan dan presensi kurang. 

Pengajar 

Prof. Dr. Syai ful Bakhri, SH., MH. 

DAFTAR HADIR UAS (UAS) 

NAMA 

Mata kuliah 

Nama Kelas 

Kelompok 

: FH21 11 04 - Pengantar llmu Hukum 

:B 

TANDA TANGAN 

41 

.~ 

• · _ Jakarta, 11 Januari 2023 



Mata kuliah 

Dosen Pengajar 

No NPM 

1 22020100041 

2 22020100042 

3 22020100043 

4 22020100044 

5 22020100045 

6 22020100046 

7 22020100048 

8 22020100049 

9 22020100051 

10 22020100052 

11 22020100053 

12 22020100054 

13 22020100055 

14 22020100056 

15 22020100057 

16 22020100059 

17 22020100060 

18 22020100061 

19 22020100062 

20 22020100063 

21 22020100064 

22 22020100065 

23 22020100066 

24 22020100067 

25 22020100068 

26 22020100069 

27 22020100070 

28 22020100071 

29 22020100072 

30 22020100073 

31 . 22020100074 

32 22020100075 

33 22020100076 

134 22020100077 

35 22020100079 

36 22020100080 

37 22020100177 

38 22020100179 

39 22020100180 

40 22020100185 

41 22020100189 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
Kampus A: JL 1<. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan 

Kampus 6: Jl. Cempaka Putlh Tengah XXVII. jakarta Pusat 10510 
Website: umj.ac.id 1 email: info@umj.ac.id I Telp: +6221-7492862n40l894, +6221-4256024 

LAPORAN PERSENTASE PRESENSl MAHASISWA 
ILMU HUKUM 

2022/2023 GANJIL 
: Pengantar Umu Hukum 

; Prof. Dr. Syaifut Bakhri, SH .. MH. 
Dr. Aby Maulana. SH .• MH. 

Nama Kelas :B 

Nama Pertemuan Alfa Hadir ljin Sa kit Presentase 

TIARA APRIUY ANTI 16 

RAEI FEBRIAN 16 

CLARISSA !ND!P..A CANDR!ANSY 16 

SYAElA RIZKIAH 16 . 

sm NAZWA AGUSTIN 16 

NAU.F A.L AURA BAGASJ<AAA 16 

ROBBY ILHAM EKA NUGRAHA 16 

ADITYA IRA WAN 16 

RECHA 16 

NURFADII.J'..H 16 

SALMAN HASAN Al HAFIDZ 16 

RAFI AQIL Al DZIKRI 16 

GIBES SANJAR AVAR9 16 

ABHISTA ZAHRA AURA MAHARANI 16 

ADZIKRA NAUFAL RAMDANI 16 

CAHYAKEMALA RAIHATI 16 

MUHAMMAD IQBAL ARIEZA 16 

POPPY lt.tlELDA PUSPITO 16 

NADIA LULUK ISNAINI 16 

AHMAD 16 

AMMAR ALTHAF 16 

ALFIAt~ AHMAD ZUlFIKAR 16 

JAHFAL ANDAREZA SAPUTRA 16 

MORI MMADHAN 16 

ERLIN A.l'"lAUA SYAH 16 

GLADIES GAYATRI 16 

DINDA FASYYA 16 

MUHAMMAD ADITYA HERJYANTO 16 

ACKRAM HIOAYAT 16 

MARCELLA AYU LESTARI 16 

DHARMA AGUNG TIRTAYASA 16 

SALSABILA NISA AMALIA 16 

CICI MEiLA ASFIANI 16 

JIHAN FIRYAL DHIA QORIRAH 15 

SRI MAYA ROSA UNA 16 

ARYASUTA AZRIEL BARRAQ 16 

SABINA AZMI AU 16 

HAIRUN NISAK I 161 
-

JIHAN P:Z. ZAHRAH 16 

FITRA FAIKAL AMIR 16 

FADLUL RAH~1AN SUDARMAN 16 
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Jakarta, 24 januari 2023 
Ketua Prodi llmu Hukvm 

Dr. Aby t-1aulana. SH .. MH. 
NIP. 0326048901 
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Oa.htan Ci.ren.deu Ciputat Tangerang Selatan 
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NILAI PERKULIAHAN MAHAS ISWA 
PRODI : ILMU HUKUM 

PERIODE ~ 2022/2023 GANJll 

Mata kullah : Pengantar llmu Hul<um 
Kode Mata kuliah : FH211104 

' 
UJ!AN TENGAH UjiAN AKHIR 

No NPM Nama Mahasiswa TUGAS SEMESTER SEMESTER Nilai 
(30%} 

(30%) (40%} 

1 22020100041 rfiARA APRILIYANTI 75.00 75.00 75.00 75.00 
2 22020100042 RAE! FEBRIAN 75.00 75.00 75.00 75.00 

3 22020100043 
ClARISSA INolRA 

8().00 80.00 80.00 80.00 ICANDRIANSY 
4 22020100044 SY AElA RIZl<JAH 80.00 80.00 80.00 80.00 

Grade Lulus 

s " s ., 
A " 
A ., 

Nama Ketas 
SKS 

Sun~ing 
KRS? 

15 22020100045 StTI NAZWA 75.00 75.00 75.00 75.00 B " AGUSTIN I 

6 22020100046 
NAUFAL AURA 

70.00 70.00 70.00 70.00 B " BAGASKA.~ 

7 22020100048 
ROBBY ltHAM EKA 

70.00 70.00 70.00 70.00 8 " NUGRAHA 
8 22020100049 ADITYA IRAWAN 70.00 70.00 70.00 70.00 B " 
9 22020100051 RECHA 80.00 80.00 80.00 80.00 A " 10 22020100052 NURFADilAH 80.00 80.00 80.00 80.00 A ... 

11 22020100053 
SALMAN tiASAN AL 

75.00 75.00 75.00 75.00 B " HAFIDZ 
12 22020100054 RAFl AQIL AL DZIKRI 80.00 80.00 80.00 80.00 A " 
13 22020100055 GIBES SANJAR 70.00 70.00 0.00 42.00 E 

AVARO 

14 22020100056 ABHISTA ZAHRA 80.00 80.00 80.00 80.00 A ., 
AURA MAHARANI 

15 22020100057 
ADZIKRA NAUFAL 

65.00 0.00 40.50 
i 

E RAMDANI 70.00 

16 22020100059 
CAHYAK!!MALA 

80.00 80.00 80.00 80.00 A " RAIHATI 

17 22020100060 
MUHAMMAD IQBAL 

70.00 70.00 70.00 70.00 B " ARIEZA 

18 22020100061 
POPPY IMELDA 

80.00 80.00 80.00 80.00 A " PUSPITO 

19 22020100062 
NADIALULUK 

85.00 I 85.00 85.00 85.00 A " ISNAINI 

20 22020100063 AHf.1AD 70.00 70.00 70.00 70.00 B " 21 22020100064 AMMAR ALTHAf I 70.00 70.00 70.00 70.00 a " 
22 22020100065 

ALFIAN AHMAD 
70.00 ZULFIJ<AR 70.00 70.00 70.00 8 , 

23 22020100066 
I 

v.AHFAl ANDAREZA 
SAPUTRA 70.00 70.00 70.00 I 

I 
70.00 B ., 

24 22020100067 MORI RAMAOHAN 80.00 80.00 80.00 80.00 A " 25 22020100068 ERLIN AMALIA SYAH 75.00 75.00 75.00 75.00 8 , 
26 22020100069 GlADIES GAYATRI 80.00 80.00 80.00 80.00 A , 
27 22020100070 OlNDA FASYYA 80.00 80_00 80.00 80.00 A ,. 
28 22020100071 

MUHAMMAD AD!TYA 
75.00 75.00 75.00 75.00 B " HERIYANTO 

29 22020100072 ACKRAM HIDAYAT 80.00 80,00 80.00 80,00 A " 
30 22020100073 

MARCEllA AYU 80.00 80.00 80.00 80.00 A " LESTARl 

:a 
: 3 
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
Kampus A: JL K. H. Ahmad Dahlem Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan 

i<ampus B: ji. c empaial ?utih Tengai1 XXVi!. jakarta Pusat 10510 
Website: umj.ac.id I email: info@umj.ac.id I Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024 

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 
PRODI : ILMU HU1C.UM 

PERIODE : 2022/2023 GANJIL 

Mata kullah : Pengantar llmu Hukum 

Kode Mata kuliah · FH211104 

TUGAS 
UJIAN TENGAH UJIAN AKHIR 

No NPM Nama Mahasiswa SEMESTER SEMESTER N!lai 
(30%) { 30%) (40%) 

bt 22020100074 DHARMA AGUNG 70.00 70.00 70.00 70.00 inRTAYASA 

32 22020100075 iSALSAB!l.A NISA 
AMALIA 0.00 0.00 0.00 0.00 

33 22020100076 CICI MEllA ASf.IANI 85.00 85.00 85.00 85.00 

34 22020100077 tHAN FIRYAL DHIA 
75.00 75.00 75.00 75.00 QORIRAH 

.35 22020100079 SRI MAYA ROSA UNA 85.00 85.00 85.00 85.00 
~YASUTA AZRIEL 36 22020100080 
BARRAQ 80.00 80.00 80.00 80.00 

37 22020100177 SABINA AZMI AU 85.00 85.00 85.00 85.00 
38 22020100179 HAIRUN NISAK 85.00 85.00 85.00 85.00 
39 22020100180 !HAN AZ ZAHRAH 85.00 85.00 85.00 85.00 
40 22020100185 F!TRA FAIKAL AMIR 70.00 70.00 70.00 70.00 

41 22020100189 lFADLUL RAHMAN 
50.00 l 70.00 0.00 36.00 SUOARMAN 

Rata-rata nitai kelas 74.27 74.63 69.63 72.52 
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Senin, 23 ]anuari 2023 oleh 0326048901 
tranggal Ceta.k : Selasa. 24 )anuari 2023, 11:35:28 
Paraf Dosen : 

~~ 

Fmror.~ 
,or. Aby Maulara. SH., MH. 
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Nama Kelas 

SKS 

Sunting 
KRS? 
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